

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO
DIRECCIÓN DE FINANZAS
AVANCE LEY DE INGRESOS
INFORME TRIMESTRAL
ENERO A SEPTIEMBRE 2011

CONCEPTOS	PROGRAMADOS ENERO-DICIEMBRE EN LEY DE INGRESOS 2011	1ER. TRIMESTRE ENERO-MARZO	2DO. TRIMESTRE ABRIL-JUNIO	3ER. TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE	DIFERENCIA	AVANCE
PREDIAL	\$ 94,000,000.00	\$ 77,039,044.72	\$ 9,758,792.60	\$ 4,315,717.87	2,886,444.81	96.93%
SOBRE TRASLADO DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS, NO GRAVADOS POR EL I.V.A	\$ 66,000,000.00	\$ 16,958,619.53	\$ 13,156,062.31	\$ 12,606,395.82	23,278,922.34	64.73%
TOTAL IMPUESTOS	\$ 160,800,000.00	\$ 94,306,906.25	\$ 23,371,400.66	\$ 17,366,263.69	25,755,429.40	83.98%
DERECHOS						
LICENCIAS Y PERMISOS PARA CONSTRUCCIÓN LICENCIAS Y PERMISOS PARA FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, LOTIFICACIONES, RELOTIFICACIONES, DIVISIONES, SUBDIVISIONES Y FUSIONES DE PREDIOS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL Y DEL SERVICIO DE PANTEONES	\$ 5,100,000.00	\$ 1,613,379.84	\$ 706,167.72	\$ 1,697,576.46	1,082,875.98	78.77%
POR SERVICIOS MUNICIPALES DE OBRAS(ROTURA POR ENTORQUE, USO DE SUELO,ALINEAMIENTO, RECTIFICACION DE MEDIAS)	2,750,000.00	331,879.23	2,784,152.47	808,785.21	-1,174,816.91	142.72%
EXPEDICIÓN DE TÍTULOS DE TERRENOS MUNICIPALES	750,000.00	351,119.40	244,764.10	268,398.65	-114,282.15	115.24%
SERVICIOS, REGISTROS E INSCRIPCIONES	2,645,000.00	902,639.42	760,066.30	778,307.60	203,986.68	92.29%
SERVICIOS DE ASEO, LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE BASURA	105,000.00	55,000.00	40,540.50	50,746.50	-41,287.00	139.32%
SEGURIDAD PUBLICA EN LOS TÉRMINOS DEL ARTICULO 21 DE LA CONSTITUCIÓN POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, POLICÍA PREVENTIVA MUNICIPAL Y TRANSITO	7,200,000.00	1,879,246.35	1,702,446.53	1,643,383.37	1,974,923.75	72.57%
POR AUTORIZACIÓN PARA LA COLOCACIÓN DE ANUNCIOS Y CARTELES O LA REALIZACIÓN DE PUBLICIDAD	0.00	0.00	2,400.00	0.00	-2,400.00	0.00%
DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO, TRÁTAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE SUS AGUAS RESIDUALES	4,300,000.00	2,170,343.69	2,559,337.53	1,670,853.83	-2,100,535.05	148.85%
SERVICIO DE MATANZAS EN LOS RASTROS MUNICIPALES(TRÁMITE Y OTORGAMIENTO ANUENCIA MPAL)	2,450,000.00	651,411.90	615,081.60	741,692.70	441,813.80	81.97%
AUTORIZACIÓN POR LA OCUPACIÓN DE VÍA PUBLICA Y SITIOS PÚBLICOS (AMBULANTE, ZONA LUZ)	70,000,000.00	14,816,136.20	14,925,910.51	18,259,885.12	21,998,068.17	68.57%
ESTACIONAMIENTOS PARQUÍMETROS/ESTACIONÓMETROS	100,000.00	65,488.50	34,020.00	14,743.00	-14,251.50	114.25%
DERECHOS POR SERVICIOS MUNICIPALES	2,000,000.00	636,995.00	320,122.90	340,133.10	702,749.00	64.86%
DERECHOS POR SERVICIO DE SALUD (CONTROL VENÉREO)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CONCESIONES Y/O CONTRATO ADMINISTRATIVO (CENMA)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
SERVICIOS TURÍSTICOS MUNICIPALES	1,250,000.00	247,438.60	219,658.56	255,181.91	527,720.93	57.78%
LOS DEMÁS QUE SEÑALA LA LEY (PASOS FLUVIALES, BAÑOS, LICITACIÓN, GYM ATENEO, PERMISOS BARES, MÚSICA, BILLARES Y IMPLICACIÓN DE HORARIOS)	750,000.00	82,224.23	139,268.51	133,139.73	395,367.53	47.28%
TOTAL DERECHOS	\$ 114,100,000.00	\$ 27,781,401.81	\$ 28,515,153.78	\$ 30,169,407.08	27,634,037.33	75.78%
PRODUCTOS						
ARRENDAMIENTO Y EXPLOTACION DE BIENES DEL MUNICIPIO (PALAPAS, RENTA SALÓN Y PISTA TOMAS CARRIDO)	\$ 4,000,000.00	\$ 126,230.00	\$ 172,478.78	\$ 139,508.00	3,561,783.22	10.96%
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO (ACUERDO Y AUTORIZACIÓN CABILDO, VENTA MEDIDOR CONVENCIONAL)	2,000,000.00	499,536.66	762,150.23	623,841.00	114,472.11	94.28%
PUBLICACIONES (DENUNCIO TERRENO, REMANTE COMERCIAL, RATIFICACIÓN DE JUICIO HEREDITARIOS)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
PRODUCTOS FINANCIEROS	3,700,000.00	155,778.09	990,476.41	807,913.39	1,745,832.11	52.82%
OTROS INGRESOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
TOTAL PRODUCTOS	\$ 9,700,000.00	\$ 781,544.75	\$ 1,925,105.42	\$ 1,571,262.39	5,422,087.44	44.10%
APROVECHAMIENTOS						
REINTEGROS (REINTEGROS DE DAÑOS CAUSADOS, PROGRAMA DE DESARROLLO)	\$ 2,500,000.00	\$ 89,385.26	\$ 42,543.12	\$ 1,875,068.51	493,003.11	80.28%
DONATIVOS	500,000.00	640,500.00	229,875.00	718,450.00	-1,088,825.00	317.77%
MULTAS	3,000,000.00	310,108.83	730,730.89	891,271.80	1,067,888.48	64.40%
RECARGOS Y GASTOS DE EJECUCIÓN	10,000,000.00	1,938,064.66	1,879,966.42	2,626,915.83	3,555,053.09	64.45%
REZAGO DE IMPUESTO PREDIAL	22,000,000.00	20,573,709.89	6,422,213.18	3,419,463.57	-8,415,386.64	138.25%
ACTUALIZACION DE TRASLADO DE DOMINIO	544,000.00	108,855.41	93,854.85	46,655.65	294,634.09	45.84%
REZAGO DE AGUA	22,000,000.00	7,956,758.67	6,091,378.61	6,447,971.27	1,503,891.45	93.16%
FIANZA A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
INDEMNIZACIONES(CHEQUE DEVUELTOS)	245,000.00	9,569.52	5,563.40	0.00	229,867.08	6.18%
REMATES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
OTROS NO ESPECIFICADOS (EXCEDENTE DE DEPOSITO SAS)	0.00	39,946.29	160,429.72	11,100.25	-211,476.26	0.00%
TOTAL APROVECHAMIENTOS	\$ 60,789,000.00	\$ 31,666,898.53	\$ 15,656,555.19	\$ 16,036,896.88	-2,571,350.60	104.23%
INGRESOS FEDERALES COORDINADOS						
MULTAS FEDERALES NO FISCALES	2,000,000.00	319,583.38	884,242.91	507,660.46	288,513.25	85.57%
TOTAL ING. FED. COORDINADOS	\$ 2,000,000.00	\$ 319,583.38	\$ 884,242.91	\$ 507,660.46	288,513.25	85.57%
SUBTOTAL DE RECURSOS PROPIOS	\$ 347,389,000.00	\$ 154,856,334.72	\$ 70,352,457.96	\$ 65,651,490.50	56,528,716.82	83.73%
PARTICIPACIONES FEDERALES						
PARTICIPACIONES FEDERALES	\$ 960,000,000.00	\$ 262,706,218.00	\$ 260,032,688.00	\$ 247,852,070.00	189,409,024.00	80.27%
TOTAL PARTICIPACIONES	\$ 960,000,000.00	\$ 262,706,218.00	\$ 260,032,688.00	\$ 247,852,070.00	189,409,024.00	80.27%
APORTACIONES FEDERALES RAMO 33						
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FONDO III	\$ 111,064,045.00	\$ 37,160,896.37	\$ 40,195,305.98	\$ 37,337,889.54	-3,630,046.89	103.27%
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIO FONDO IV	226,721,520.00	66,342,298.79	66,971,241.36	68,447,301.22	24,960,678.63	88.99%
TOTAL APORTACIONES FEDERALES	\$ 337,785,565.00	\$ 103,503,195.16	\$ 107,166,547.34	\$ 105,785,190.76	21,330,631.74	93.69%
OTROS INGRESOS						
CONVENIO CAPUFE	\$ 31,000,000.00	\$ 4,610,540.40	\$ 13,863,901.66	\$ 9,244,350.31	3,281,207.63	89.42%
ACUERDO DE COORDINACION SAPAET/GOBIERNO. AYUNTAMIENTO DE CENTRO 2005 (S.A.S.)	220,755,569.00	55,339,228.42	55,439,365.43	55,777,939.81	54,199,035.34	75.45%
CONVENIO OFICIALIA MAYOR-AYUNTAMIENTO (PARQUES Y JARDINES)	34,838,084.00	8,498,957.37	8,532,920.70	8,555,490.11	9,250,715.82	73.45%
CONVENIO PRODDE	0.00	4,372.90	621,822.14	7,731.34	-633,926.38	0.00%
PROGRAMA RESCATE DE ESPACIOS PUBLICO FEDERAL	0.00	3,795.32	1,747.51	6,092,516.30	-6,098,059.13	0.00%
CONVENIO EMPLEO TEMPORAL RAMO 20 (ADMITIVO)	0.00	3,250.36	5,309.81	5,266.98	-13,827.15	0.00%
HABITAT APORTACIONES	0.00	23,715.47	9,079,182.95	8,087,097.87	-17,189,996.29	0.00%
CONVENIO APAZU	0.00	907,514.74	1,981,839.61	935.33	-2,890,289.68	0.00%
CONVENIO PEMEX	0.00	0.34	0.50	0.53	-1.37	0.00%
CONVENIO FONDEN	0.00	194.83	316.12	310.91	-821.86	0.00%
CONVENIO FONHAPO	0.00	4,527.85	2.36	14,445.91	-18,976.12	0.00%
CONVENIO INMUJERES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
CONVENIO CONACULTA	0.00	0.00	2,027.64	707.01	-2,734.65	0.00%
CONVENIO PAICE	0.00	2,999,065.59	7,180.34	5,145.94	-3,011,391.87	0.00%
CONVENIO RELLENO SANITARIO	0.00	8.61	12.49	13.16	-34.26	0.00%
CONVENIO SERNAPAM	0.00	4,998,895.77	8,308.31	6,265,928.38	-11,273,132.46	0.00%
CONVENIO FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)	0.00	3,298,366.12	2,410.41	55.78	-3,300,832.31	0.00%
CONVENIO PROSANEAR	0.00	3,957,909.00	134.13	202.31	-3,958,245.44	0.00%
CONVENIO FOPEDEP	0.00	0.00	2,214,805.24	1,332,340.07	-3,547,145.31	0.00%
CONVENIO AGUA LIMPIA (CONAGUA)	0.00	0.00	0.00	352,335.53	-352,335.53	0.00%
CONVENIO FODEIMM	0.00	0.00	0.00	300,000.00	-300,000.00	0.00%
CONVENIO MPIO.ACTIVO PARA VIVIR MEJOR	0.00	0.00	0.00	160,000.00	-160,000.00	0.00%
INGRESOS AJENOS A LA LEY (REINTEGROS DE SUELDOS)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS	\$ 286,593,653.00	\$ 84,650,343.09	\$ 91,761,287.35	\$ 96,202,813.58	13,979,208.98	95.12%
INGRESOS DERIVADOS POR CONTRATACION DE DEUDA						
CONVENIO EMPRESTITOS	\$ -	\$ 50,089,605.10	\$ 57,957,396.17	\$ 50,365,342.15	-158,412,343.42	0.00%
CONVENIO BANOBRAS FAIS	0.00	464,207.24	557,430.43	504,294.59	-1,525,932.26	0.00%
INGRESOS DERIVADOS CONTRATACION DE DEUDA	\$ -	\$ 50,553,812.34	\$ 58,514,826.60	\$ 50,869,636.74	-159,938,275.68	0.00%
TOTAL INGRESOS ACUMULADOS	\$ 1,931,768,218.00	\$ 656,269,903.31	\$ 587,827,807.25	\$ 566,361,201.58	121,309,305.86	93.72%